OFÍCIO PMPS N.º 102/2025

Projeto de Lei nº 39/2025

Mensagem Justificativa nº 032/2025

Pilar do Sul, 09 de Junho de 2025.

Sra. Presidente,

A Prefeitura Municipal de Pilar do Sul, por seu Prefeito Municipal Sr.

Clayton Álvaro Machado, vem por meio deste requerer a retirada do Projeto de Lei nº

39/2025, Mensagem Justificativa nº 032/2025 “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A REALIZAR

ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”, de 28 de maio de 2025, para as devidas adequações, conforme solicitado

pelo Departamento de Planejamento.

Permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos que se

fizerem necessários.

Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar os

protestos de elevada estima, cordialmente.

Atenciosamente,

(assina digitalmente)

CLAYTON ÁLVARO MACHADO

Prefeito Municipal

A

Exma. Sra.

KARLA TATHIANE NISHI PADULA PAGIANOTTO

Presidente da Mesa Diretora.

Câmara do Município de

Pilar do Sul/SP. A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: C

LA
Y

T
O

N
 A

LV
A

R
O

 M
A

C
H

A
D

O
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//p

ila
rd

os
ul

.fl
ow

do
cs

.c
om

.b
r:

20
96

/p
ub

lic
/a

ss
in

at
ur

as
/0

B
51

28
08

B
7B

D
41

D
C

A
C

D
C

F
2F

D
18

9B
7E

E
7

#42
5061 / 2025 - Protocolo - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO (SOIURB) - Solicita Providências /
Informações

De: PLANEJAMENTO
Enviado por: Cláudia Aparecida de Almeida Rosa Kurosaki (claudia.kurosaki)

Para: SECRETARIA GESTORA JURÍDICA DE CONTROLE DE LEGALIDADE, LICITAÇÕES E TRIBUTOS
(SEGJUR) (Organograma)

Data: 09 de junho de 2025 às 14:21

Prezadas, boa tarde.

Por favor, solicito a retirada do Projeto de Lei nº 39/2025, uma vez que por um lapso, faltou a informação sobre a origem do superávit financeiro,
para fins de adequação.

Na sequência encaminho a nova Minuta do Proejto de Lei, para fins de novo Protocolo, e a planilha constanto os serviços o qual será adititado
conforme solicitação.

Minuta Projeto de Lei
Planilha Superavit
Planilha orçamentária dos serviços
Balanço Patrimonial

Muito Obrigada e peço desculpas pelos trantornos causado.

Att.

Claudia Ap de Almeida Rosa Kurosaki

Diretora Planejamento

Anexo(s)
Planilha orçamentária Aditivo contrato n 65 2024 (1).pdf
Planilha Superávit Financeiro 2024 - Aditivo Sala Escola Especial.pdf
Balanço Patrimonial Dezembro 2024 assinado.pdf
Arquivo(s) não unificado(s)
7 - Projeto de Lei -Maio Especial - Salas EE- Aditivo (1).docx

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: C

LA
Y

T
O

N
 A

LV
A

R
O

 M
A

C
H

A
D

O
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//p

ila
rd

os
ul

.fl
ow

do
cs

.c
om

.b
r:

20
96

/p
ub

lic
/a

ss
in

at
ur

as
/0

B
51

28
08

B
7B

D
41

D
C

A
C

D
C

F
2F

D
18

9B
7E

E
7

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

0B512808B7BD41DCACDCF2FD189B7EE7

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/0B512808B7BD41DCACDCF2FD189B7EE7

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/0B512808B7BD41DCACDCF2FD189B7EE7

		2025-06-10T10:26:04-0300
	CLAYTON ALVARO MACHADO